
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ  
 

07.11.2023                                                  № 479 

 

 

Об утверждении количества баллов,  

необходимых для участия на муниципальном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников и в 

соответствии с п. 5.3 Положения о проведении школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2023-2024 учебном году, 

утвержденным приказом ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» от 24.08.2023 № 146    

 

приказываю:  

 

1. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, 

необходимое для участия на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – МЭ ВСОШ) в 2023-2024 учебном году согласно приложениям 1, 2. 

2. Довести до сведения общеобразовательных учреждений списки обучающихся, 

допущенных к участию в МЭ ВСОШ. 

3. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений: 

3.1.  Обеспечить явку участников МЭ ВСОШ согласно утвержденному списку и 

недопущения замены участников. 

 

 

Начальник                                                                          А.М. Довгань 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Арбузова А.В. 

Тел. 55-812 

 



Приложение 1. 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,  

необходимое для участия на МЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году 
 

№  Предмет  
 Необходимое количество баллов  

Группа  7 класс  8 класс  9 класс  10 класс  11 класс  

1  Астрономия - 50 50 50 50 50 

2 Английский язык   - 61 75 71 70 70 

3  Биология - 59 54 54 53 53 

4  География   - 54 54 54 54 59 

5  Информатика - 50 50 50 50 50 

6  Искусство (МХК)   - 57 67 88 56 62 

7  История   - 57 58 58 67 67 

8  Литература   - 55 58 67 57 65 

9  Математика - 50 50 50 50 50 

10  

  

Немецкий язык   - 60 60 60 - - 

11 ОБЖ   - 72 80 83 70 85 

12  Обществознание   - 56 58 63 69 58 

13  Право   - - - 50 50 54 

14  Русский язык   - 55 55 55 53 51 

15 
Технология*   

Дев.  50 

Юн.  50 

16 Физика - 60 83 67 67 60 

17 
Физическая культура  

Дев.  84 84 

Юн.  89 89 

18 Химия - - 58 37 30 36 

19 Экология   - 50 50 50 50 56 

20 Экономика   - 52 53 50 51 50 
 

* Приглашаются только победители и призёры школьного этапа ВсОШ согласно квоте, 

установленной на заседании Городской группы учителей технологии от 26.10.2023, на основании 

требуемых условий для проведения предметной олимпиады.  

 

 
 


